cum aliquid etc. 14) die *occultatio* (de or. III 54, 207 declinatio genant) ,cum dicimus nos praeterire aut non scire aut nolle dicere id quod nunc maxime dicimus, hoc modo: nam de pueritia quidem tua, quam tu omnium temperantiae addixisti, dicere, si hoc tempus idoneum putarem, nunc consulto relinquo ad Her. IV 27, 37, p. Mil. 27, 72 ff.

cum corrigimus 15) die correctio (reprehensio) ἐπανόρθωσις (ἐπιτιμήσις), quae tollit id quod dictum est et pro eo id quod magis idoneum videtur reponit, hoc pacto, quodsi iste suos hospites rogasset, immo adnuisset modo, facile hoc perfici posset ad Her. IV 26, 36.

16) *exclamatio* (ἐπεκφώνησις) est, quae conficit significationem doloris aut indignationis alicuius per hominis aut urbis aut loci aut rei cuiuspiam compellationem z. B. p. Mil. 38, 105 o terram illam beatam, quae hunc virum exceperit, hanc ingratam, si eiecerit, miseram si amiserit; oder o tempora o mores.

cum eiusdem etc. das 17) *πολύπτω-*

Sed sententiarum ornamenta maiora sunt; quibus quia frequentissime Demosthenes utitur, sunt qui putent idcirco eius eloquentiam maxime esse laudabilem. Et vero nullus fere ab eo locus sine quadam conformatione sententiae dicitur; nec quidquam est aliud dicere nisi omnes aut certe plerasque aliqua specie illuminare sententias, quas cum tu optime, Brute, teneas, quid attinet nominibus uti aut exemplis? tantum notetur locus. Sic igitur dicit ille, quem expetimus, ut verset saepe multis modis eadem et una in re haereat in eademque commoretur sententia; saepe etiam ut extenuet aliquid, saepe ut irrideat; ut declinet a proposito deflectatque sententiam; ut proponat quid dicturus sit; ut, cum transegerit iam aliquid, definiat; ut se ipse revocet; ut quod dixit iteret; ut argumentum ratione concludat;

τον z. B. senatus iussit, senatui placuit, senatum certum est praecipisse, a senatu delectus est.

136. quibus etc. Brut. 37, 140 f. verum multo magis hoc idem (sc. Antonius) in sententiarum ornamentis et conformationibus; quo genere quia praestat omnibus Demosthenes, idcirco a doctis oratorum est princeps iudicatus.

et vero und in der That; bei Quint. steht im Citat dieser Stelle (IX 1, 40) enimvero. Cic. hebt diese Thatsache deshalb so nachdrücklich hervor, um die Angriffe seiner Gegner, die ihm eben diese häufigen lumina sententiarum vorwarfen, durch das Beispiel des grossen Redners zu entkräften.

sine quadam etc. ohne irgend eine σήμα *διανοίας* (de or. III 52, 201), ohne irgend eine oratorische (namentlich durch die gleich anzuführenden oratorischen Figuren bewirkte) Ausschmückung des Gedankens.